
令和２年１２月吉日 

 

ご家族様各位 

 

医療法人 養生園 介護老人保健施設 

リハビリセンターグリーン丈六 

管理者 中川清美 

面会制限緩和のご案内 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染対策といたしまして、３月より面会制限をさせていただき、ご

利用者様をはじめ、ご家族様・ご関係者の皆様にはご心配ご不便等多大なるご迷惑をおかけして

おります。深くお詫び申し上げますと同時に、面会制限にご理解ご協力を賜りますことに、厚く

御礼申し上げます。 

 当施設では、面会を自動ドア越しとしておりましたが長期制限によるストレスや不安の解消を

目的としまして、一定の規定を設けた上で一部入館制限を緩和させていただきます。 

 謹白 

【 面会時間等のご案内 】 

 

〇 面会時間 １０時３０分～１１時３０分、１２時３０分～１５時３０分 

       （日曜・祝祭日は １４時３０分～１５時３０分） 

〇 面会場所 １階ロビー（個室に入所中の方は居室） 

〇 １回の面会は、「２名以下で１０分程度」とさせていただきます 

〇 面会は２週間に１回までとさせていただきます 

〇 セルフチェック（ご家庭用保存版）を実施してから面会予約をお願いします 

〇 面会は完全予約制とさせていただきますので、ご希望時は面会日の前日 ９時～１７時までに

お電話（088-645-2112）でご予約をお願いします 

〇 面会当日、ご自宅と施設で検温・セルフケアチェック・手指消毒をお願いします 

〇 面会時はマスク着用（ご自身でご準備ください） 

〇 感染対策のため、施設内のお手洗いご使用はご遠慮願います 

〇 保健所等から疫学調査への協力要請があれば、個人情報の提出に同意をお願いします 

※ 感染拡大地域からの来設は自粛をお願いします。 

※ 入館前に検温・セルフチェックを実施し、発熱等が認められる場合は面会をご遠慮願います。 

※ ご利用者様の身体状況により、面会ができない場合があります。 

※ 徳島県内での感染状況や行政機関の要請により、急遽面会を中止させていただく場合があり

ますのでご了承ください。 

 

ご不明な点などございましたら、お気軽にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 


